CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 544/2015

CÂMARA MUNICIPAL. DE ITAPEVI
APROVADO
Em Plenário

2 5,4G0 205

es ide

Súmula:- 	Requeiro 	informações do
Executivo junto Secretaria Esportes e Lazer
do Município de Itapevi, se há algum estudo
para construção de urna academia ao ar livre
na Praça Irmão Francisco (Praça do Cristo
Redentor) localizada na Vila Aurora - Peste
município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu

da Silva, Prefeito Municipal, para que, por meio da Secretaria de Esportes

e Lazer, junto ao Secretário responsável, se há algum estudo para

construção de uma academia ao ar livre na Praça Irmão Francisco (Praça

do Cristo Redentor) localizada na Vila Aurora. Segue foto do local.

Senhor Presidente-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Os munícipes que moram ao redor desta praça nos
questionaram via rede social se não teria a possibilidade dela também se
tornar urna academia ao ar livre. Estão vendo que pedidos corno estes em
prol da saúde e do bem estar da população vem sendo realizados e
gostariam de fazer parte também deste beneficio. Acreditamos que
estaremos realizando maisuf sonho dos moradores da nossa cidade.
Certos de mais uma vez conta]fnos com a habitual atenção dos envolvidos.

Sala das Sessões mvindo,Moreira Nery, 28 de abril de 2015

CÂMARA MUNICIPf. DE ITAPEVI

PROTOCOLO

28 4BR 2015

t n Ca n
o
Vereador

Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br